

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ewierd-  
cznych za dopłatą 50 ct. ewierdcznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorogano 3 zlr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należyłość stepłowa od każdej inseraty 50 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

### Obwieszczenie.

Na dniu 31. października 1872 o godzinie 9tej przed południem odbędzie się losowanie obligacji funduszków indemnizacyjnych Wielkiego księstwa Krakowskiego, Galicji zachodniej i Galicji wschodniej w lokalu c. k. Namiestnictwa w domu W. Głowackiej pod L. 3 przy ulicy Łyczakowskiej.

Co się do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa

Jako Dyrekcyi funduszków indemnizacyjnych we Lwowie dnia 17. października 1872.

## Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. do 30. września 1872 r.

(Dokończenie.)

Wydział krajowy udzielił kuratorzy Zakładu Osso-  
lińskich absolutorium rachunkowe za rok 1871

Na zapytanie jednego z Wydziałów pow. oznaj-  
mił Wydział krajowy, że gdy w kwestyi naprawy bu-  
dynek erekcyjnych idzie o uchylenie niebezpie-  
czeństwa ze względów policyi budowniczej, Wydziały  
pow. powołane są do ingerencji; w innych jednak ra-  
zach zażalenia lub odwołania się do uchwał komitetów  
kościelnych należą do decyzji c. k. władz politycznych.

Wydział krajowy uchwalił oświadczyć c. k. Na-  
miestnictwu, iż zgadza się na oddanie gminie miasta  
Krakowa w administrację kwoty 4344 zlr. 11 ct. w. a.  
powstałej ze składek na założenie zakładu dla ciem-  
nych w Krakowie.

Dwa opróżnione miejsca funduszowe w zakładzie  
dla chłopców pod wezwaniem św. Antoniego we Lwo-  
wie nadał Wydział kraj. Mysłowskiemu i Schwartzowi.

P. Dyonizemu Harasymowiczowi, uczniowi wetery-  
naryi w c. k. instytucji wiedeńskiej, przedłużył Wy-  
dział krajowy na rok jeden prawo pobierania stypen-  
dyum.

Wydział krajowy wydał certyfikaty szlachectwa  
pp. Władysławowi i Dezjderemu Nowosielskim.

Na opinię c. k. Rady szkolnej krajowej udzielił  
Wydział krajowy subwencyę w kwocie 200 zlr. pismu:  
„Zagroda i włościanin“.

Wydział krajowy udzielił:

I. Na szkołę normalną czteroklasową w Nadwor-  
nej 500 zlr.;

II. Na odbudowanie szkoły PP. Benedyktynek ob-  
rządku ormiańskiego we Lwowie 500 zlr.;

III. Na trzy stypendya dla uczniów niższej szkoły  
gospodarskiej w Dublinach 300 zlr.;

IV. Na urządzenie wystawy ogrodniczo-sadowni-  
czej we Lwowie 250 zlr.

Wydział krajowy przyjął do wiadomości doniesie-  
nie c. k. Namiestnictwa, że na wezwanie wys. Sejmu  
odpowiedziało c. k. ministerstwo spraw wewnętrznych,  
iż nie może przyjąć na skarb państwa obowiązku bu-  
dowy dróg dojazdowych do stacji kolei żelaznych.

Z powodu specjalnego wypadku zawiadomił Wy-  
dział krajowy strony interesowane, że decyzja, w jaki  
sposób ma być zbudowany most na drodze gminnej,  
należy w pierwszym rzędzie do dotyczących gmin i ob-  
szarów dworskich.

Wydział krajowy przyjął następujące oferty:

I. Samuela Alta i Jakóba Fensterera na dostawę  
kamieni w r. 1873 dla dróg w powiecie Rohatyńskim;

II. Salamona Kelera na dostawę sztru dla drogi  
Brzeżańsko-Podwoleczyskiej;

Wydział krajowy poparł u c. k. sądu wyższego  
prośby Wydziału pow. i Rady miejskiej w Przemyślu,  
aby siedziba sądu obwodowego w Przemyślu nie zo-  
stała przeniesioną do Jarosławia.

Wydział kraj. przyjął do wiadomości oświadczenie  
c. k. Namiestnictwa, że uchwalony przez wys. Sejm projekt  
do ustawy o zaprowadzeniu ksiąg gruntowych nie otrzy-  
mał najw. sankcyi.

Wydział krajowy przyjął do wiadomości oświad-  
czenie Wydziału krajowego w Salzburgu, że wstrzyma  
się z żądaniem zwrotu kosztów szupasowych aż do ure-  
gulowania całej sprawy szupasowej w drodze ustawo-  
dawczej.

Na odezwę c. k. Namiestnictwa w sprawie wpro-  
wadzenia w życie ustawy szupasowej z 27. lipca 1871  
roku odpowiedział Wydział krajowy, że w myśl doty-  
czących uchwał sejmowych czynnej inicjatywy w tej  
mierze wziąć nie może, lecz wzywa c. k. rząd, aby  
wniósł do wys. Sejmu odnośnie przedłożenie urzędowe.

Z powodu specjalnego wypadku Wydział krajowy  
oznajmił dotyczącej władzy powiatowej, że na mocy re-  
skryptu c. k. ministerstwa spraw wewnętrznych z 10go  
marca 1872 r. tundusz krajowy obowiązany jest do  
zwrotu kosztów tutejszo-krajowych poddanych leczonych  
w szpitalach cesarstwa rosyjskiego, z wyjątkiem Króle-  
stwa Polskiego, i nawzajem szpitalom tutejszym na-  
leży się zwrot kosztów za leczenie poddanych rosyj-  
skich, z wyjątkiem Królestwa Polskiego.

Wydział krajowy zatwierdził przedłożoną przez  
Dyrekcję szpitali krakowskich instrukcyę regulującą  
stosunek profesora kierującego kliniką chorób kiłowych  
i naskórnych do Dyrekcyi szpitali krakowskich.

Wydział krajowy zatwierdził budżeta szpitali Brze-  
żańskiego i Kołomyjskiego.

Wydział krajowy postanowił wnieść do wys. Sejmu  
następujące projekta do ustaw i uchwał:

I. Na przyznanie prawa poboru wyższych dodat-  
ków gminnych gminom: Rożnów, Drohasymów, Tataków,  
Tuczapy, Kielichów, Kułaczyn, Zawale, Tuława, Małów,  
Młyniska, Tiutków, Słobódka, Boryczówka, Bukowice,  
Deryzyce, Manaster, Roztoki, Jęblonica, Ferezkula, Po-  
lanki, Stebne, Dołhopole, Zaleszczyki stare, Jadamwola,  
Bałazówka, Pryszowa, Witków, Szufnarowa, Ruda brodzka,  
Rożniów, Serafince, Żywaczów, Strzylcze, Czernelica,  
Toporowice, Roszków, Uniż, Targowica, Semenówka,  
Głuszków, Smolnica, Bursztyn, Humniska, Darachów,  
Demycze i Illińce;

II. Na przyznanie prawa poboru dodatku od po-  
datku konsumcyjnego od wina gminie miasta Brzeżany;

III. Na nadanie prawa poboru kopytkowego gmi-  
nie miasta Tarnopola;

IV. Na nadanie prawa poboru przewozowego od  
promu na Łomnicy obszarowi dworskiemu w Bładni-  
kach;

V. Na nadanie prawa poboru myta mostowego  
obszarowi dworskiemu w Koniuszkach siemianowskich;

VI. Na udzielenie Dr. Nachauserowi całej eme-  
rytury.

**Wiedeń.** Dzienniki powtarzały pogłoskę, że w ko-  
łach węgierskich deputowanych istnieje zamiar pozba-  
wienia delegacji parlamentarnego charakteru i prze-  
kształcenia tychże na komitety reprezentacji obu czę-  
ści monarchii. Pogłoskę ta całkiem nieuzasadnioną  
wywołał wniosek delegata węgierskiego Ebera, który  
żąda ograniczenia czynności specjalnych komisji i prze-  
niesienia punktu ciężkości obrad do plenum delegacji.  
Wniosek ten jednakże nie dąży do ograniczenia lecz  
owszem do podniesienia powagi delegacji.

— Do „Pest. Ll.“ piszą z Wiednia, że książę  
Czarnogóry wysłał swojego sekretarza do gabinetu wie-  
deńskiego i petersburskiego i zarządził zarazem uka-  
ranie sprawców ostatnich starć pomiędzy Czarnogór-  
cami a Turkami.

— Z Pesztu i Pragi — pisze „Presse — nadcho-  
dzą równocześnie doniesienia o porozumieniu się depu-  
towanych z rządem w sprawie zmian sejmowej ordyna-  
cyi wyborczej w Czechach. Celem przedłożeń rządow-  
ych nie będą ważne ani zasadnicze zmiany istniejącej  
obecnie ordynacyi wyborczej, lecz raczej tylko lokalne  
modyfikacje i pewna kommasacya wyborczych okręgów,  
co przyniesie równą korzyść obu narodowościom król-  
stwa Czeskiego. Przedewszystkiem usunięte być muszą  
niedokładności, które pojawiały się zawsze przy wybo-  
rach w pewnych okręgach większych posiadłości i wy-  
woływały nieustanne zastrzeżenia, protesty i rekursy.  
Dalej zamierza rząd w przedłożeniach swoich wytknąć  
okręgom wyborczym w miarę możliwości granice według  
narodowości w ten sposób, by czeska i niemiecka mniej-  
szość nie ulegały presyi. Nie potrzeba się dziwić — pi-  
sze dalej „Presse“ — że przygotowania do tej reformy  
dopiero w tej chwili dojrzały. Była to bowiem praca  
trudna i skomplikowana. Z jaką przezornością i roztro-  
pnością praca ta dokonana została, wskazuje najlepiej  
pocieszające pod każdym względem porozumienie po-

między rządem a wybitniejszymi deputowanymi z Czech.  
Jeżeli bowiem zgoda zupełna pomiędzy rządem a re-  
prezentacją państwa jest w każdym razie i w każdej  
sprawie nader pożądaną, to w kwestyach wyborczych  
jest ona wprost niezbędną. Z tej zgodności zapatrywań  
rządu i deputowanych wynika w końcu nader pociesza-  
jący fakt, że wszystkie czynniki stronnictwa konstytu-  
cyjnego są zarówno przejęte poczuciem ważności poru-  
szonych kwestyi i poczuciem własnej wysokiej odpowie-  
dzialności.“

**Berlin.** W stronnictwie zachowawczem Izby pa-  
nów wielki podobno panuje ruch z powodu zbliżającej  
się sesyi, na której nasamprzód obradować będą nad  
projektem ustawy o ordynacyi powiatowej. Najskraj-  
niejsza prawica, która jak wiadomo wszelkich dokłada  
starań, ażeby upadł wniosek rządowy, wezwwała wszyst-  
kich członków, ażeby punktualnie stawili się na posie-  
dzenia i nie zmieniali swego przekonania. Posądzają  
też pisma liberalne zachowawczą „Kreuz Ztg“, że dla  
tego w łamach swego pisma nie wspominała o zapa-  
trywaniach rządu, o stanowisku, jakie zajmie względem  
ordynacyi, ażeby nie zachwiać swoich zwolenników w  
powziętem raz postanowieniu głosowania przeciwko u-  
stawie. Taktyka ta „Kreuz Ztg“ nie uszła naturalnie  
uwagi pism urzędowych, które jej nie szczędzą  
najostrzejszych wymówek. Zauważyliśmy, odzywają się  
półurzędowe pisma, że „Kreuz Ztg“, która nawet pod  
teraźniejszą redakcyą wszystkie ważniejsze z „Provinz.  
Corresp.“ zamieszczała uwagi, nie ogłosiła wiadomości,  
że rząd jak największą przywiązuje wagę do przyjęcia  
projektu ordynacyi powiatowej. Zdziwiał to musi  
mianowicie z tego powodu, ponieważ nie może to być  
tajemne dla „Kreuz Ztg“, że starano się rozpowszechnić  
mniemanie na Pomorzu i Prusach, jakoby rządowi  
bardzo mało zależało na przyjęciu rzeczonoego projektu.  
Obowiązek dziennikarski, tak kończy prasa półurzędowa,  
nakazywał kłamać zadać pogłoskom, które jak naj-  
szkodliwiej wpłynąć mogą na przyszłe obrady.

Pisma liberalne, mówi „Germania“, zaprzętają  
sobie głowę wyszukaniem autora memoriału biskupów,  
który był przedmiotem uwagi całej niemal prasy nie-  
mieckiej. Jedni wymieniają biskupa Mogunckiego, dru-  
dzy biskupa z Paderboru, inni znów obudwom razem  
przypisują redakcyą. Starania te wszakże są płonne,  
pisze „Germania“, bo memoriał rzeczony już kilka ty-  
godni przed konferencyą biskupów został przedłożony  
i każdy z nich mógł robić poprawki. We Fuldzie wre-  
szcie zgodzono się na redakcyą i z tych też powodów  
memoriał pomieniony uważać należy za pracę wspólną,  
zbiorowy objaw wszystkich biskupów niemieckich.

— W Saksonii także za przykładem rządu pru-  
skiego zamyślają o wprowadzeniu ślubów cywilnych,  
które też są od niejakiemu czasu na porządku dzien-  
nym prasy saskiej. Na posiedzeniach sejmu saskiego w  
roku 1869 i 1870 podniesiono tę sprawę po pierwszy  
raz i opinia była przeciwną. Tymczasem, jak z za-  
dowoleniem zaznacza „Nat. Ztg.“ zastęp tych, którzy  
byli przeciwnymi zaprowadzeniu ślubów cywilnych,  
zmniejszył się podobno znacznie i dla tego spodziewać  
się trzeba, że projekt ten przyjętym będzie przez izbę  
i wkrótce wejdzie w życie.

W pierwszym szlezwickim okręgu wyborczym  
w Hadersleben wybrano posłem do sejmu pruskiego  
znanego Kruegra-Beftoft 185 głosami przeciw 25  
głosom.

**Paryż.** „Mémorial Diplomatique“ omawiając we-  
wnętrzne stosunki kraju, wyraża się tak:

„Kto obecnie zapala się do rzeczypospolitej, po-  
winien pamiętać, że nie mówiąc już nie o moralności  
i wolnomyślnych zwyczajach rzeczypospolita we Francyi  
wymaga całkowitego przeobrażenia instytucyi krajowych.  
Najważniejszym pytaniem nie jest to, czy mamy mieć  
rечьpospolita, ale jaką rzeczpospolita, czy obywatel-  
ską, liberalną i umiarkowaną, czy też niespokojną, ni-  
welującą i despotyczną. Czy jedna w obec drugiej utrzy-  
mać się może jest to wprawdzie kwestyą przyszłości,  
ale doświadczenie smutne wykazuje z tego następstwa;  
dopóki kraj mieści w sobie stronnictwa które nawza-  
jem pracują nad jego upadkiem, wielcy demagogzy stać  
będą u steru rządu i nie odwrócą powrotu dzikiej tra-



gedy. Tymczasem radykalne stronnictwo do którego wybitnych osobistości należy i p. Ludwik Blanc, zaznacza przyszłe swe stanowisko w długim artykule tegoż p. Blanc ogłoszonym w radykalnych dziełkach. Odczyty publiczne we Francji na które zaprasza się publiczność przez dzienniki, muszą mieć pozwolenie rządu tak samo jak za cesarstwa. Ludwik Blanc miał mieć publiczny wykład w La Rochelle, ale rząd nie dał mu pozwolenia. Ogłosił więc swój odczyt w dziennikach swego stronnictwa, w którym powiada między innymi: Bądź jak bądź nie na nas (radykalistów) spada wina, że Francja nie uniknęła domowej wojny, ani to nie było naszą winą, że nie przystąpiono do nowych wyborów, aby położyć koniec rojalistycznym intrygom. Naczelnicy naszego stronnictwa śmiało powiedzieć mogą, że szybkie rozpowszechnienie republikańskich idei we Francji, pomyślny rezultat pożyczki, utrwalenie rzezypospolitej i ewakuacja kraju jest zasługą ich polityki. Niechaj teraz zaczepiają republikanów jak chcą, nie dadzą się oni odwieść od pozostania obecnie na stanowisku cierpliwości, spokojności i umiarkowania. Dopóki rzeczpospolita znajdowała się w peryodzie walki, cnoty jakich żądała od swych wyznawców, były wojennymi cnotami: odwaga, determinacja, poświęcenie. Cnoty te należy zachować, ale one nie wystarczają i stronnictwo republikańskie rozumie to dobrze. Rzeczpospolita nie jest już dzisiaj ani utopią, którejby uczeni urągać chcieli, ani ideałem, który publicyści za niemożliwy uznali. Rzeczpospolita jest dzisiaj u władzy. Dla tego też ci, co ją wyznają wiedzieć powinni, że należy jej oddać na usługi cnoty, stojące w stosunku z tem wielkiem przeobrażeniem, a zwłaszcza umiarkowanie, pewny spokój, zamiłowanie pracy umysłowej, cierpliwość, która innych nawraca i praktyczny rozum, który rachuje się ze stosunkami i powoli zmierza do reform. W ten sposób zbudujemy powoli Rzeczpospolitą, o której marzymy. Potrzebnymi zaś do tego czynnikami są przede wszystkim ogólne głosowanie jako najwyższy trybunał, wolność obrad i wolne prawo stowarzyszeń.

— Skutek, jaki oświadczenie Thiersa na posiedzeniu nieustającej komisji wywarło, jest wedle pół-rzędowego dziennika „Bien public“, daleko większym, aniżeli się tego spodziewać było można. Pomieniony dziennik powiada: z pewnego źródła dowiadujemy się, że zgoda prawego centrum na politykę rządu przybrała od tego czasu taki charakter, iż lepszego porozumienia się zżyć sobie nie można, a z otwarciem posiedzeń Zgromadzenia narodowego ukonstytuuje się to stronnictwo porządku i wolności w rzeczywiste stronnictwo rządowe, w czem przeszkadzało mu dotąd niesłuszne niedowierzanie. Na tę notę półrzędowego „Bien public“ odpowiada organ Gambetty „Republique Française“ w te mniej więcej słowa: „Journal des Debats“ w sprawozdaniu swem z posiedzenia nieustającej komisji wyraziły się mniej więcej temi słowy: Broglie i przyjaciele jego będą zadowoleni i nie znajdą więcej powodu do odmawiania rzezypospolitej swej pomocy.“ Dla tego też rozumiemy bardzo dobrze, co nam „Bien public“ zapowiada. Dawno już wypowiedzieliśmy, co sądzimy o tej kombinacji zlania się centrów, które ma na celu uratowanie kilku skompromitowanych osobistości od dwóch lat po kraju siejących intrygi, a które rzezypospolitej jeżeli przyjmie opóźnione ich nawrócenie i zawsze z niemi to interesowne przymierze, dadzą w zamian tylko złe rady i zasłużoną niepopularność. Wiemy wreszcie, że rządowe stronnictwo nie może się ukonstytuować we wersalskiem zgromadzeniu narodowym i to wiemy także jak kraj przyjmie usługi, politykę i osobistości tego stronnictwa, gdyby się ono miało przypadkiem utworzyć z nienawiści do demokracji.

**Rzym.** Korespondent rzymski „Köln. Ztg.“ donosi pod dniem 16. b. m.: „Prezydent rady ministrów Lanza bawił kilka dni ostatnich we Florencji, z kąd dziś przybywszy do Rzymu zwołał bezzwłocznie ministrów na wielką naradę. Przedmiotem konferencji była znów nieszczęsna dla gabinetu włoskiego kwestya ekspropyacji dóbr kościelnych. Myliłby się bardzo, toby mniemał, iż rada ministrów uchwaliła coś stanowczego w tej sprawie. Rzecz stanęła tak, iż nie pozostaje nic innego, jak tylko pozostawienie tej kwestyi w dotychczasowym stanie — co jest już prawie możliwym, albo też śmiało rozcięcie tego węzła gordyjskiego. Watykan zajął stanowisko bez względnej opozycji i o kompromisach w tej sprawie ani słyszeć nie chce; przeciwnie jest tam silne stronnictwo, które się domaga, ażeby papież w razie naruszenia praw kościoła przez ekspropyację dóbr kościelnych, zrobił użytek z całego swego wpływu i znaczenia ogłaszając formalną wyprawę krzyżową przeciw państwu rzymskiemu i ażeby na Włochy rzucił interdikt. Takiej polityki doradzają papieżowi ci, którzy zaliczają się do stronnictwa jezuitckiego. Drugie stronnictwo,

na którego czele stoi kardynał Antonelli i które stoi u steru, jest także przeciwne ekspropyacji dóbr kościelnych, lecz liczy się ono bardziej z danymi stosunkami, jest więc politycznym a przede wszystkim nie lubi używać tak demonstracyjnych środków, gdyż jest pewnym, iż polityka kurji rzymskiej, krocząc drogą, jaką doradza jej stronnictwo skrajne czyli jezuitckie, — zrobiłaby zupełne fiasco.

— Z Florencji przybył do Rzymu Ernest Renan autor dzieła: „Życie Jezusa“. Dzienniki klerykałne wspominając o tem, dodają, iż był czas, w którym Renan nie ośmieliłby się być przebywać w Rzymie; inne zaś dzienniki klerykałne piszą, iż należało było zamknąć bramy miasta, aby ten potwór nigdy nie mógł oglądać wiecznego miasta i stolicy apostolskiej.

— „Journal de Rome“ pisze: „Kilkunastu deputowanych parlamentu włoskiego złożył maudaty, gdyż dyety nie wystarczają im na utrzymanie w Rzymie, a są oni tak ubodzy, iż ze swego majątku dokładać nie mogą.“

## Kronika.

Egzamina kandydatów stanu nauczycielskiego w gimnazjach piśmienne pod nadzorem i ustne odbywać się będą począwszy od dnia 28. października br. w ciągu następnego tygodnia.

Co się niniejszem podaje do wiadomości interesowanych pp. kandydatów.

Z c. k. naukowej komisji egzaminacyjnej dla szkół gimnazjalnych.

We Lwowie, dnia 19. października 1872 r.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj po południu doróżkarz nr. 93 jadąc szybko i nieostrożnie ulicą Jezuitką wjechał na wóz włościanina z Skniłowa Michała Dawidowskiego i skaleczył mocno jednego konia. Doróżkarsa odstawiono do policyi.

Na placu św. Jura przytrzymał wczoraj po południu handlarz futer z Podhajec J. Holl kobietę, w chwili gdy mu ze składu skradła kozuch chłopski. W policyi wzbraniała się podać swe nazwisko i odstawiono ją do aresztu.

Wczoraj wieczór zgubiono w rynku list zapieczętowany z 15 zł. adresowany do S. L. Goldsteina w Glinianach, a dziś rano zgubił kupiec ze Lwowa Maurycy Bett na dworcu kolei Karola Ludwika lub w wagonie w drodze ze Stanisławowa do Lwowa duży czarny pulares skurzany, w którym się znajdowały banknoty 20 sztuk po 100 zł., 20 sztuk po 50 zł. i 4 obligacje nr. 7045-7048 lwowskiego zakładu kredytowego.

Przedwczoraj o godz. 8 1/2 wieczór wybuchł pożar przy ulicy Kaźmierzowskiej i spłonęła część dachu nad składem drzewa Arona Gottlieba przytkającym do domu Rachmiela Mieses pod l. 13. Ogień miał być podłożony. Wczoraj znowu o godz. 7. rano wybuchł ogień w kamienicy gmachu akademii technicznej. W obu miejscach przy szybkiej pomocy miejskiej straży ogniowej stłumiono ogień.

(Szkoła wydziałowa w Sokalu) W listopadzie b. r. otwartą zostanie w Sokalu sześcioklasowa szkoła wydziałowa, której program naukowy tem się różni od programów innych szkół wydziałowych niedawno w tem miejscu wspomnianych, że obejmuje także naukę rolnictwa i sadownictwa, a więc dział umiętności nadzwyczaj ważny dla naszego kraju rolniczego i odpowiedni wskazaniem już nieraz celowi szkół wydziałowych. Wiadomość o tej szkole będzie tem przyjemniejszą dla czytelników, ile że w wypadku tym łączy się fakt powstania nader pożytecznego i potrzebnego zakładu naukowego z nowym dowodem ofiarności miast galicyjskich w sprawie szerzenia oświaty. Gmina miasta Sokala bowiem postanowiła ponosić wszelkie koszty urządzenia i utrzymania swojej szkoły wydziałowej i w tym celu postarała się o wygodne jej pomieszczenie, o ogród niezbędny dla wykładu nauki rolnictwa i sadownictwa itd. Gmina miasta Sokala wynagrodzoną zostanie niezawodnie korzyściami szkoły wydziałowej za swoją ofiarności i naśladowania godną gorliwość obywatelską a nadto jeszcze będzie miała to błogie moralne przeświadczenie, że stanęła w rządzie miast, które najpierw spełniły swój obowiązek w obec najżywnotniejszych potrzeb kraju.

(Nieszczęsne wypadki.) W Tarnobrzegu zastrzelił się żandarm Michał Ścigalski. Właściwy powód samobójstwa jest niewiadomy — W lesie koło Rudy w powiecie niskim znaleziono 5. bm. zwłoki zamordowanej dziewczyny Katarzyny Kochanycz. C. k. żandarmerya aresztowała dwóch parobków z Kamieńca, którzy przyznali się, że wracając z zamordowaną z roboty popełnili na niej zbrodnię morderstwa dla przywłaszczenia sobie jej pieniędzy. — W Domacynach w powiecie mieleckim włościanin Jan Bobiński posiadając parobka Jakóba Miłoszewskiego o stosunek niemoralny z jego żoną uderzył go 19. września kijem w głowę tak nieszczęśliwie, że pobity w dwanaście godzin potem umarł. Sprawę zbrodni aresztowano.

(Pożary.) W Machnówku w powiecie sokalskim zgorzały 29. września zabudowania gospodarskie z zapasami tegorocznego zboża, które stanowią dochód rzymsko-kał. probostwa w Bełzie. Szkoda wynosi 14.000 złr. Żandarmerya odstawiła do c. k. sądu powiatowego w Bełzie włościanina podejznanego o podłożenie ognia.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Wystawa powszechna w Wiedniu.) Czytamy w „Czasie“: Z obrad referentów wszystkich komisji wystawowych odbytych w Wiedniu 7. bm., oraz z posiedzenia komitetu wykonawczego komisji krakowskiej z d. 14. bm. następujące wiadomości pożądanymi będą dla wystawców i publiczności.

Przy rozdziale miejsca na placu i w gmachu wy-

stawy pomiędzy 17.000 wystawców z Austrii przedl-tawskiej okazała się konieczna potrzeba zmniejszyć w pewnym stosunku rozmiary w niektórych grupach żądane. Redukcja dotyka atoli wystawców z obrębu komisji krakowskiej w stosunku daleko mniejszym, niż wystawców z innych prowincji i odnosić się będzie przeważnie tylko do wielkich firm. Te bowiem dadzą sobie w każdym razie radę, protekcya zaś dla mniejszego przemysłu i rękodziel jest zasadą kierującą w całym zarządzie i układzie wystawy. Nadto dla niektórych ważniejszych grup jak n. p. dla płodów rolnictwa wybudowane zostaną osobne pawilony. Referenci komisji krajowych porozumeli się w tej mierze, że płody z całej Galicji będą tak w gmachu wystawy, jak i w pawilonach i w parku wspólnie obok siebie ustawione.

Po nadesłaniu z Wiednia tabeli rozdziału i wymiarów miejsca, zostanie każdy wystawca przez komisję krajową zawiadomiony o tem, co go dotyczy, a zarazem jaką opłatę placowego na ręce komisji krajowej uiścić winien; co gdy nastąpi, wystawcy t. z. „Ausstellungsschein“ otrzymają.

Z porównania z poprzednimi wystawami powszechnymi w Paryżu i w Londynie, wynika, że opłata placowego ustanowiona dla wystawy w Wiedniu jest nierównie niższą, a prócz tego przyrzekła jen. dyrekcyja uwzględnić słuszne wstawienie się komisji krajowych względem wyjątkowych ułatwień

Co do jakości miejsca, światła i tp. zapewniła jen. dyrekcyja, że ani rękodzielnik, ani wielki przemysłowiec nie będą mieli żadnego powodu do uskarżania się. W całym gmachu wystawy, w głównej nawie i w galeryach będą tylko proste ściany, jednako oświetlone, nie będzie więc ani jednego niekorzystnego miejsca.

Co do szaf i gablotek, w których niektóre przedmioty mają być wystawione, zapewniła sobie jen. dyrekcyja dostateczną ich dostawę i przyjmuje za pośrednictwem krajowych komisji wszelkie zamówienia.

Wolno wprowadzić komisjom i Wystawcom samym się o szafy wystarać i w tym celu roześle jen. dyrekcyja rysunki i wzory, do których dla ogólnej harmonii zastosować się trzeba; komisya krajowa radzi jednak wystawcom spuścić się w tej mierze na jen. dyrekcyję, a to głównie z przyczyny kosztów. Hurtowna dostawa szaf w Wiedniu musi być tańszą jak pojedynczy wyrób w kraju, a nadto musiałby wystawca ponosić koszt transportu i ustawienia, czego unika zamawiając sobie szafę gotową na miejscu. Przy nadsyłaniu przedmiotów na wystawę, będą wystawcy użytkujący z szaf obowiązani złożyć 20% ich wartości.

Na usługi wystawców będzie w gmachu przygotowany zapas gwoździ, haków, tkanin, tasiemek, szpagatu młotków i t. p., tak, że wszystko, co potrzeba do ustawienia i dekoracji będzie na miejscu pod ręką. Tak samo dla użytku wystawców machin będą pod ręką niezbędne warsztaty ślusarskie, kowalskie, stolarskie itp.

Do rozpakowania i ustawiania przedmiotów, następnie do przechowania pak (emballage) użytem będzie wojsko z pułków pionierów, inżynieryi, jako najsposobniejsze do tego rodzaju czynności. Jen. dyrekcyja objawia też zdanie, że nie widzi potrzeby, iżby komisye krajowe ustanawiały osobne swoje wystawowe ajencye, coby wielkich wymagało wydatków. Niema na wystawie miejsca złego, odbiór i należyte ustawienie jest zapewnione, każdy wystawca będzie miał zapewne swojego zastępcę, montera i t. p., a wreszcie nad każdym przedmiotem wyrażone będzie dokładnie nazwisko i adres wystawcy, co wystarcza zupełnie do ułatwienia porozumień w celach handlowych. Uwagi te będą wzięte pod obradę komisji krajowej. Członkom komisji krajowych przysługują też same prawa co członkom komisji wie-deńskiej, to jest bezpłatny wstęp na wystawę, oraz użytkowanie w razie potrzeby korespondencyjnej z biur komisji w gmachu wystawy.

Do zbiorowych wystaw mogą być jeszcze i nadsz-głoszenia przyjmowane.

Zgłoszone po terminie przedmioty do grupy 24. zabytków sztuk i osobliwości, jak n. p. portret hetmanów zaporozkich z Baturyna p. Krzyżanowskiego, obraz Giulio Romano p. Gorzkowskiego, cały marmodont wykopany na Podolu p. Liskierski i inne, mają być poprzednio umieszczone na wystawie tych przedmiotów w Krakowie, która odbędzie się w grudniu b. r. Na wystawę tę zjedzie dotyczący referent z Wiednia, od którego ocenięcia zależeć będzie przyjęcie jeshozonowych przedmiotów do grupy 24. Komisya krakowska uzyskała do tej grupy od kapituły tarnowskiej słynne 21 kielichów pochodzące z dawnego opactwa w Tyńcu.

W ogóle okazało się już teraz z porównania, że Galicya do tej grupy najcenniejszych dostarczy okazów.

Przedmioty zgłoszone z zdrojowisk krajowych będą umieszczone wspólnie w osobnym pawilonie, który obejmować będzie wszystkie zdrojowiska państwa austro-węgierskiego.







**(2892) Concurs-Ausschreibung.**

Nr. 2363 L. Sch. R. Am 1. f. f. Realgymnasium in Villach ist die Religionslehrerstelle zu Anfang des Schuljahres 1872/3 zu besetzen, mit welcher ein Gehalt von 525 fl. und den Anspruch auf Decimazulagen von je 105 fl. verbunden ist.

Bewerber um diese Lehrerstelle haben ihre vorchriftsmäßig instruirten Gesuche unter Nachweis der mit Erfolg bestandenen Maturitätsprüfung und der Lehrbefähigung für den Religionsunterricht am Untergymnasium im Wege ihrer vorgelegten Behörde längstens bis 15ten November d. J. beim f. f. k. r. Landesrath einzubringen.

f. f. k. r. Landesrath.

Klagenfurt, am 4. October 1872.

**(2895 1-3) Edikt.**

Nr. 2581. Da bei der, mit dem Beschlusse des f. f. Kreis- als Concursgerichtes in Przemyśl vom 26ten August 1872 Zahl 9758 in der Concursmasse des Moses Citronenbaum auf den 16ten September 1872 zur Bestätigung des einstweiligen Massenverwalters oder Ernennung eines anderen Massenverwalters und dessen Stellvertreter, dann zur Wahl des Gläubigerausschusses, bestimmten Tagfahrt keine Gläubiger erschienen sind, so wird in Folge Beschlusses des besagten f. f. Kreisgerichtes vom 25. September 1872 Z. 11103 zum obigen Zwecke eine neue Tagfahrt auf den 8ten November 1872 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt und sämtliche Gläubiger werden vorgeladen, beim gefertigten Concurs-Commissär zu erscheinen.

Zmigrod, am 8. October 1872.

**(2902 1-3) Obwieszczenie.**

Nr. 1616-pr. Podaje się do powszechnej wiadomości, że celem zapewnienia dostawy potrzeb dla więźniów c. k. sądu obwodowego i c. k. sądu deleg. miejsko-powiatowego w Rzeszowie na rok 1873 odbędzie się w dniach 11 i 12 listopada 1872 od 9 godziny z rana licytacja in minus, jakoto:

|  |                          |
|--|--------------------------|
| 1181 <sup>3</sup> / <sub>8</sub> łokci drelichu na odzież arezstancką            | złożyć się mające wadium |
| 4089 <sup>14</sup> / <sub>32</sub> łokci płótna na koszule                       | 328 zł.                  |
| 654 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> łokci płótna na sienniki                         |                          |
| 175 par trzewików kutych   |                          |
| 3 par pantofli skórzanych  |                          |
| 133 <sup>3</sup> / <sub>10</sub> sągów drzewa opalowego bukowego                 | 160 "                    |
| 256 funtów czyszczonej oliwy   |                          |
| 1035 " zwykłej oliwy   |                          |
| 64 " świec łojowych  |                          |
| 600 " mydła  | 91 "                     |
| 100 " smalcu zmieszanego z szpikiem z kości                                      |                          |
| 27 łokci knotów wełnianych i 10460 sztuk bawełnianych                            |                          |
| różnych potrzeb do naprawy odzieży i bielizny jakoteż innych rekwiżytów domowych | 52 "                     |
| 240 cętnarów długiej słomy żytniej   | 24 "                     |
| wyrobów bednarskich i stolarskich  | 16 "                     |
| robót ślusarskich  | 15 "                     |
| robót kowalskich   | 14 "                     |
| robót blacharskich   | 7 "                      |

Wadia złożone być mają gotówką lub w obligacjach prawem dozwoionych według ich kursu, jednak nie nad wartość nominalną obliczonego.

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w tutejszym sądzie.

Pisemne oferty według przepisu wystosowane i we wadium zaopatrzone przyjmować będzie komisja licytacyjna, aż do zamknięcia licytacji.

Z c. k. Prezydium sądu obwodowego Rzeszów dnia 10 października 1872.

**(2904 1-3) Edikt.**

Nr. 6165. Vom 1. f. f. Bezirksgerichte in Kołomea wird bekannt gemacht, daß zur Einbringung der Forderungen des Iser Kriss im Betrage von 775 fl. und 720 fl. öst. W. sammt 6 Pct. Zinsen vom 10. März 1870, den Executionskosten pr. 7 fl. 16 kr., 1 fl. 87 kr. öst. W. und der gegenwärtigen Kosten per 10 fl. 51 kr. öst. W. die executive Feilbietung der dem Schuldner Mendel Grumwerk gehörigen Realität sub CNro. 13 St. Kołomea laut den beigebrachten Cicitationsbedingungen bewilliget, zur Bornahme derselben werden drei Termine, u. zw. auf den 7. November 1872, den 28. November 1872 und den 27. December 1872 jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts mit dem Beilagen bestimmt, daß die zu veräußernde Realität nur über oder um den gerichtlich erhobenen Schätzungswert pr. 3015 fl. 25 kr. öst. W. wird veräußert werden, hingegen für den Fall, als diese Realität bei den obigen Terminen nicht über oder um den Schätzungswert veräußert werden sollte, wird zur Verhandlung mit den Hypothekargläubigern hinsichtlich der zu gestatteten erleichternden Cicitations-Bedingnisse und des auszuschreibenden vierten Cicitations-Termines die Tagfahrt auf den 31. December 1872 um 10 Uhr Vormittags hiergerichts bestimmt, bei welcher sämtliche Gläubiger zu erscheinen haben, widrigen die Ausbleibenden der Mehrheit der Stimmen der Erschienenen angezählt und sodann ein vierter Cicitationstermin bestimmt werden wird.

Wovon die Kauflustigen mit dem Beisatze vorgeladen werden, daß die Cicitationsbedingungen in der h. g. Registratur eingesehen werden können.

Kołomea, am 31. September 1872.

**(2907 1-3) Konkurs.**

Nr. 7583. R. s. k. Przy c. k. gimnazjum w Samborze jest do obsadzenia posada slugi szkolnego z roczną płacą w kwocie 126 zł. a. w. i wolnem mieszkaniem w zabudowaniu gimnazjum.

Ubiegający się o tę posadę, która w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 D. u. p. nr. 60 zastrzeżoną jest dla podoficerów wysłużonych, mają wnieść podania

swe, jeżeli nie znajdują się w stosunku służbowym bezpośrednio, zaś w stosunku służbowym znajdujący się za pośrednictwem swej przełożonej komendy wojskowej lub swego przełożonego urzędu do krajowej Rady szkolnej w przeciągu sześciu tygodni licząc od 10 października r. b.

Oprócz świadectwa nabytego uprawnienia do zastrzeżonej posady, każdy kandydat nie należący już do stanu wojskowego winien w myśl postanowienia 6 punktu rozporządzenia ministeryalnego z dnia 12 lipca 1872 D. u. p. nr. 98 załączyć do podania świadectwo moralności tudzież świadectwo uzdolnienia fizycznego wystawione przez lekarza rządowego, dowody znajomości języka krajowego, nareszcie wykazać się, że jest obywatel królestw i krajów w radzie państwa reprezentowanych.

Posada powyższa może być udzieloną tylko uprawniouym podoficerom (§. 1 i 2 ustawy) wyjąwszy, gdyby się nie zgłosił żaden kandydat uprawniouy i do tej posady zdatny.

Z Rady szkolnej krajowej Lwów, dnia 8. października 1872.

**(2908) Concurs Ausschreibung.**

Nr. 2406-L. S. R. Am Staatsgymnasium zu Klagenfurt ist die Directoratsstelle zu besetzen, mit welcher die im Gefolge vom 9. April 1870 festgesetzten Bezüge verbunden sind.

Bewerber um diese Stellen haben ihre vorchriftsmäßig instruirten Gesuche im Wege ihrer vorgelegten Behörde längstens bis 31. October d. J. an den k. r. Landesrath einzufenden.

f. f. k. r. Landesrath. Klagenfurt, am 5. October 1872.

**(2911 1-3) Edykt.**

Nr. 12704. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski wzywa niniejszym edyktem posiadacza zatraconego przez p. Adolfa Zakrzewskiego właściciela dóbr obliou losowego pożyczki loteryjnej miasta Stanisławowa z daty 31 marca 1869 l. 10890, na 20 zł. w. a. opiewającego, ażeby takowy w terminie jednego roku sześć tygodni i trzech dni od trzeciego ogłoszenia tego edyktu tem pewniej tutejszemu sądowi przedłożył, ile że w razie bezskutecznego upływu edyktalednego terminu rzeczony oblig losowy jako amortyzowany uznany zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 23. września 1872.

**(2913 1-3) Edykt.**

Nr. 18940. C. k. sąd delegowany miejski dla spraw cywilnych wiadomo czyni, że w skutek podania do l. 18910 Pinkaza Attesländer w Pleszowie zamieszkającego postępowanie amortyzacyjne celem umorzenia dwóch kwitów c. k. głównego urzędu cłowego w Krakowie a mianowicie: jednego do nr. 160 z dnia 18. grudnia 1868 na dwie sztuki obligacji indemnizacyjnych wschodniej Galicyi nr. 29944 i 29945 każda na 100 zł. m. k. z kuponami z których pierwszy dnia 1. maja 1869 płatny wydanego — drugiego do nr. 178 z dnia 29. grudnia 1868 na jedną sztukę obligacji indemnizacyjnej nr. 34 na 100 zł. m. k. z kuponami, z których pierwszy dnia 1. maja 1869 płatny wydanego przy pożarze w roku 1871 w Pleszowie wybuchłym zagnionych wprowadzonym zostanie.

Wzywa przeto wszystkich którzyby byli w posiadaniu powyższych dwóch kwitów lub którzyby rościli sobie jakie prawa do tychże, aby w ciągu roku od dnia ogłoszenia edyktu obecnego rachując ze swemi pretensjami zgłosili się w tymże czasie prawa swoje wykazali, gdyż po upływie tego czasu opisane kwity jako nieważne za umorzone uznane zostaną

Kraków, dnia 7. Października 1872.

**(2914 1 3) Edykt.**

Nr. 19021. C. k. sąd deleg. miejski dla spraw cywilnych w Krakowie ustanawia z powodu niemożności doręczenia t. s. rezolucyi z dnia 24. maja 1872. l. 4044 w sprawie Józefa Brzezińskiego przeciw spadkobiercom Heleny Macewiczowej o zapłacenie 1050 zł. w. a. z pu., Konstantemu Macewiczowi dla tegoż kuratora w osobie adw. Dr. Rydzowskiego ze substytucją adw. Dr. Rapoporta celem broniienia praw tegoż, oczem się Konstantego Macowicza, jako z pobytu niewiadomego niniejszem zawiadamia.

Kraków, dnia 8. października 1872.

**(2916 1-3) Edykt.**

Nr. 30955. Ze strony c. k. sądu krajowego we Lwowie wzywa posiadaczy następujących dwóch wedle podania zagubionych obligacji, za dostawę w ziemiopłodach na imię gminy Zascinoczce i Kaptury obwodu Tarnopolskiego opiewających dwuprocentowych, mianowicie nr. 3871<sup>1</sup>/<sub>2</sub> z dnia 1. listopada 1829 na 71 zł. 37 <sup>3</sup>/<sub>4</sub> kr. wystawionej i w dniu 1. kwietnia 1856 S. 485 wylosowanej tudzież nr. 8609/1002 z dnia 1. listopada 1829 na 187 zł. 59 kr. wystawionej i w dniu 2. stycznia 1863 wylosowanej, ażeby poszczególnione dwie obligacje w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w gazecie lwowskiej licząc, tem pewniej c. k. sądowi krajowemu przedłożył, ile że po bezskutecznem upływie tego terminu wzmiankowane obligacje za amortyzowane uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, 5. października 1872.

**(2919 1-3) Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 16654. Celem nadania trzech stypendyów z zapisu ś. p. Andrzeja Zalchockiego po 105 zł rocznie ogłasza się niniejszem konkurs. Stypendya te przeznaczone są dla ubogiej uczą-

cej się młodzieży, synów szlachty polskiej uczęszczających do szkół publicznych w kraju istniejących. Kompetenci mają wnieść podania swoje, za pośrednictwem zakładu naukowego, którego są uczniami do Wydziału krajowego najdalej do 20. listopada b. r. i załączyć wywód szlachectwa polskiego, metrykę chrztu świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, tudzież ostatnie świadectwo szkolne. — Stypendysta tej fundacji, winien nauki swoje odbywać w kraju, i nie może równocześnie pobierać wsparcia z jakiegokolwiek innej fundacji publicznej.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem Lwów, dnia 10. października 1872.

**(2927 1-3) Konkurs.**

L. 47200. Do obsadzenia jest jedna posada komisarza c. k. straży skarbowej w X. klasie dyet z roczną płacą 800 zł. i z innymi użytkowaniami.

Podania, zaopatrzone w wykazy złożonego z dobrym postępowem egzaminu z towaroznawstwa i postępowania cłowego lub z przepisów o opodatkowaniu konsumcyjnem, tudzież dokładnej znajomości języków krajowych, mają się wnieść w przeciągu dwóch tygodni do c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie.

Z c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu. Lwów, dnia 14. października 1872.

**(2933 1-3) Edykt.**

L. 2600. C. k. sąd powiatowy w Uhnowie podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Nathana Schreckenheimera celem zaspokojenia pretensyi 42 zł. 36 kr. w. a. z przyn. odbędzie się w tutejszym sądownym zabudowaniu w dniach 28 października, 18. listopada i 9. grudnia 1872. każdem razem o godzinie 9tej przed południem przymusowa sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod Nr. k. 51 sup rep. 34 w Szczepiatynie położonego, ciała tabularnego niemającego składającego się z budynków i gruntu w obszarze 13 morgów 873 sążni od dłużnika Hrynia Mielnyka należącego, przy których to terminach gospodarstwo to, a to przy pierwszych dwóch tylko wyżej, przy trzecim zaś także i niżej ceny szacunkowej najwięcej ufiarującemu sprzedana będzie.

Cenę wywołania stanowi się sądownie sprawdzoną wartość w kwocie 4 zł. 50 kr. w. a.

Wadium wynosi 45 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania wolno w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Uhnów, dnia 20. sierpnia 1872.

**(2939 1-3) Konkurs.**

L. 88 - V. P. W obrębie c. k. galicyjskiej Dyrekcyi poczt jest do obsadzenia sześć miejsc oficyalów pocztowych z roczną płacą 700 zł. za złożeniem kaucyi w kwocie 600 zł. i trzy miejsca akcesistów pocztowych z roczną otacą 500 zł. za złożeniem kaucyi w kwocie 400 zł.

Ubiegający się o te posady mają podania swe zaopatrzone dokumentami w przepisanej drodze w przeciągu czterech tygodni wnieść do c. k. dyrekcyi poczt we Lwowie.

C. k. galic. dyrekcyja poczt. Lwów, dnia 17. października 1872.

**Concurs.**

Nr. 88 - V. P. Im Bereiche der f. f. galizischen Postdirection sind sechs Postofficiatsstellen mit dem Gehalte jährlicher 700 fl. und der Caution von 600 fl. und drei Postaccessistenstellen mit dem Gehalte jährlicher 500 fl. und der Caution von 400 fl. zu besetzen.

Die Bewerber um diese Dienstposten haben ihre gehörig instruirten Gesuche im vorgezeichneten Wege binnen vier Wochen bei der f. f. Postdirection in Lemberg zu überreichen.

Von der f. f. Post-Direction. Lemberg, am 17. October 1872.

**(2944 1-3) Edykt.**

Nr. 49074. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że pan Michał i Wanda Janiszowscy pod dniam 6. września 1872 do l. 49074 przeciw Kajetanowi Balińskiemu — Janowi Balińskiemu Antoniemu Balińskiemu — Maryannie z Balińskich Kulesze — Magdalenie z Balińskich Malewskiej — Annie z Balińskich Kłodowskiej — z życia i miejsca pobytu nieznanym — tudzież. c. k. Prokuratoryi Skarbu imieniem funduszu szkół normalnych o wykreślenie sumy 300 duk. lib. dom. 271 pag. 350 n. 15 on na rzecz ś. p. Tomasza Balińskiego ciężającej z wszystkimi odnośniami pozycjami i nadcieżarami z stanu biernego dóbr Rusin pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili w skutek czego termin do rozprawy na dzień 28 października 1872 o godzinie 10 rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu Kajetana Balińskiego, Jana Balińskiego, Antoniego Balińskiego, Maryanny z Balińskich Kuleszy, Magdaleny z Balińskich Malewskiej i Anny z Balińskich Kłodowskiej jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata Dr. Sermaka z zastępstwem przez p. adw. dr. Przesmyckiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzona zostanie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych aby w należytem czasie osobiście stanęli lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosowanych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów dnia 14 września 1872.



**O g ł o s z e n i e .**  
 Nr. 9865. Podaje się do wiadomości, iż podatek konsumcyjny od mięsa i wina w okręgach w załączonym wykazie wymierzonych na rok 1873, względnie 1874 i 1875 w drodze publicznej licytacji, która wedle

powyższego wykazu w Sanockiej c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu odbędzie się, wydzierzawionym zostanie. Pisemne oferty muszą być dnia poprzedzającego licytację u naczelnika podpisanej dyrekcyi do godziny drugiej po południu wniesione.

ku obiegać będą.  
 Z Kozłowa o 5 godz. 30 m po połudn.  
 w Jezierni „ 6 „ 45 „  
 z Jezierni „ 6 „ rano  
 w Kozłowie o 7 godz. 15 m. rano.

| L. p. | Okręg dzierzawny | przedmiot dzierzawy | cena fiskalna |     | wadum |     | Dzień licytacji      |
|-------|------------------|---------------------|---------------|-----|-------|-----|----------------------|
|       |                  |                     | zł.           | ct. | zł.   | ct. |                      |
| 1     | Bircza           | mięso               | 1160          |     | 116   |     | 28 października 1872 |
|       |                  | wino                | 65            |     | 7     |     |                      |
| 2     | Brzozów          | mięso               | 3362          |     | 337   |     | 29 „ „ „             |
|       |                  | wino                | 376           |     | 38    |     |                      |
| 3     | Dynów            | mięso               | 1194          | 50  | 120   |     | „ „ „ „              |
|       |                  | wino                | 116           |     | 12    |     |                      |
| 4     | Jasioł           | mięso               | 2129          | 50  | 213   |     | 30 „ „ „             |
|       |                  | wino                | 261           | 16  | 27    |     |                      |
| 5     | Krosno           | mięso               | 3472          |     | 348   |     | „ „ „ „              |
|       |                  | wino                | 905           | 94  | 91    |     |                      |
| 6     | Lisko            | mięso               | 2668          |     | 267   |     | 31 „ „ „             |
|       |                  | wino                | 333           |     | 34    |     |                      |
| 7     | Rymanów          | mięso               | 1646          |     | 165   |     | 4 listopada 1872     |
|       |                  | wino                | 255           |     | 26    |     |                      |
| 8     | Sanok            | mięso               | 4201          |     | 420   |     | „ „ „ „              |
|       |                  |                     |               |     |       |     |                      |

Z c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu.  
 Sanok dnia 14 października 1872.

Odchodzi po nadejściu pociągu nr. 5 ze Lwowa. Co się do powszechnej wiadomości z tą uwagą podaje, że temi jazdami przesyłki wartościowe tylko do 25 zł. wagi pojedynczej sztuki przesyłać będzie można.

Z c. k. Dyrekcyi poczt.  
 Lwów, dnia 10. października 1872.

**K u n d m a c h u n g .**

Nr. 18796 Mit Ende des laufenden Monats werden die täglichen Fußbothenposten zwischen Kozłów und Jezierna eingestellt, und statt derselben vom 1ten November 1872 an, tägliche Botenfahrten eingeführt, welche in nachstehender Ordnung zu verkehren haben:

Von Kozłów 5 Uhr 30 M. Nachmit.  
 in Jezierna 6 „ 45 „  
 Von Jezierna 6 Uhr — M. Früh.  
 in Kozłów 7 „ 15 „

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. 5 aus Lemberg Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß mit dem Bemerkten gebracht wird, daß mit diesen Botenfahrten, Frachten bis zum Einzelnengewichte von 25 Pfund befördert werden.

Von der k. k. galiz. Postdirektion.  
 Lemberg, am 10. October 1872.

**E d y k t .**

L. 45473. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pp. Józef i Apollonia Kremer przez adwokata Dra. Smolkę przeciw Chrystyanowi i Barbarze Scheiner a względnie ich spadkobierców pod dniem 17. sierpnia 1872 do l. 45473 pozwew wniosł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 29go października 1872 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu Chrystyana i Barbary małż. Scheiner a w razie ich śmierci ich spadkobierców wiadomem nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na koszt i szkodę pozwanych tutejszego pana adwokata Dra. Przemyskiego z substytucją pana adwokata Dra. Sermaka kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytem czasie osobiście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.  
 Lwów, dnia 7. września 1872

**O g ł o s z e n i e k o n k u r s u .**

L. 1794. Przy c. k. galicyjskiej tabuli krajowej i miejskiej we Lwowie opróżnioną jest posada ingrosisty z placą roczną 800 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania swe należyte udokumentowane w przeciągu dni 14tu, począwszy od trzeciego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej do Prezydium c. k. sądu krajowego we Lwowie.  
 Lwów, dnia 16. października 1872.

**O g ł o s z e n i e k o n k u r s u .**

L. 7626-Pr. W celu obsadzenia posady oficyała I. klasy z placą roczną 900 złr., a ewentualnie II. i III. klasy z placą roczną 700 i 500 zł. wal. a. przy biórze rachunkowem c. k. Namiestnictwa, rozpisuje się konkurs do 10. listopada 1872.

Kompetenci o powyższe posady przedłożyć mają w drodze właściwej podania swoje, w których alegatami udowodnić należy dotychczasowe zatrudnienie, ukończone studia, świadomość języków krajowych i złożony egzamin z rachunkowości państwowej.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.  
 Lwów dnia 18. października 1872.

**K o n k u r s .**

L. 17282. Przy tutejszym c. k. urzędzie pocztowym opróżnioną została posada tymczasowego konduktora z wynagrodzeniem rocznem 400 zł, pauszalem na umundurowanie i dodatkiem na pomieszkanie w kwocie po 50 zł. oraz pauszalem ładunkowem w kwocie 2 zł., z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej w kwocie 400 zł

Ubiegający się o tą posadę, którzy najwyższem rozporządzeniem z dnia 19go kwietnia b. r. przepisane uzdolnienie posiadają, mają swe podania opatrzone w potrzebne załączniki w przeciągu czterech tygodni od dnia 20. b. m. licząc, do c. k. dyrekcyi poczt we Lwowie wnieść.

Z c. k. dyrekcyi poczt.  
 Lwów dnia 7. października 1872.

**C o n k u r s .**

Nr. 17282. Beim h. o. Postamt ist eine Postconducteursstelle zeitlicher Eigenschaft mit dem Jahreslohn von 400 fl., dem Equipirungspauschale und dem Quartierzinsbeiträge jährlicher pr. je 50 fl., dem Ladungspauschale 2 fl. und der Cautionspflicht auf den Betrag von 400 fl. zu belegen.

Die Bewerber, welche zu Folge des Allerhöchsten Gesetzes vom 19. April d. J. die nöthige Eignung hierzu besitzen, haben ihre gehörig documentirten Gesuche binnen vier Wochen, vom 20. d. M. angefangen, bei der Lemberger k. k. Postdirection einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.  
 Lemberg, am 7. October 1872.

**K u n d m a c h u n g .**

Nr. 6528. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird hiermit kundgemacht, daß zur Vereinhung der, der Frau Amalia Zitrin wider die Eheleute Franz und Thecla Sierak gemäß freigerichtlicher Zahlungsaufgabe ddo. Teschen 28. Mai 1872 Nr. 4267 zustehenden Wechselforderung per 200 fl. s. N. G. die executive Feilbietung der gegnerischen Realität CNr. 127 sammt Grundstücken pr. 3 Joch 1175 D. Kl. in Komorowice in zwei Terminen, und zwar: am 15. November 1872 und am 16ten December 1872, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bewilligt, und solche hiergerichts unter nachstehenden Feilbietungsbedingungen vorgenommen wird;

1. Gegenstand der vorliegenden Versteigerung und respective executiven Feilbietung ist die den beiden Eheleuten Franz und Thecla Sierak zum Eigenthume grundbüchlerlich zugeschrriebene mit Kaufvertrage vom 22 März 1868 erworbene nach Verkauf von drei Joch denselben noch überrestlich verbliebene Grundfläche per drei Joch 1175 D. Kl. in Komorowitz, welche in dem Schätzungsprotocolle vom 16ten August 1872 Zahl 5618 beschrieben und aus den Parzellen Nr. 1852, 1853 und 1854 besteht, auf 750 fl. geschätzt ist, nebst den auf dieser Parzelle Nr. 1854 erbauten Wohngebäude CNr. 127 im Schätzungswerte von 425 fl. demnach beides zusammen, nämlich die obangeführte Grundfläche sammt den darauf befindlichen Gebäude als untrennbares Ganze und als ein Aicitationsobject zusammen in dem erhobenen nach Abzug des Steuerwertes ermittelten reinen Schätzungswerte von 1144 fl. 80 fr. ist. Diese Realität als Ganzes zusammen wie voranstehend bezeichnet, mit allem unbeweglichen Zugehöre und mit allen Rechten und Lasten wie die bisherigen Besitzer sie besaßen haben und sie im Grundbuche innehat, genau wie es das genaunte Schätzungsprotocoll ausweist, wird um den gerichtlich erhobenen Schätzungswert von 1144 fl. 80 fr. zum Meistbote ausgerufen und bei der ersten und zweiten Aicitationsfahrt nicht unter dem Schätzungswerte hintangegeben. Falls aber dieses Aicitationsobject erst bei dem ersten und zweiten Feilbietungstermine nicht über oder um den Schätzungswert an den Mann gebracht werden sollte, so wird schon jetzt eine Tagfahrt zur Erleichterung der Aicitationsbedingungen auf den 16. December 1872 um 11 Uhr Vormittags hiergerichts anberaumt und alsdann um dritte Feilbietungstermine ausgeschrieben werden, bei welcher dritten Feilbietungstermine dieses Aicitationsobject auch unter dem Schätzungswerte hintangegeben werden wird.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Aicitation ein Badium, bestehend in 10 Pct. des Schätzungswertes des zur Aicitation gelangenden Objectes im B. area oder b. f. area, auf den Überbringer laufenden Wertheffecten, nach dem letzten Tagescoursverthe berechnet, zu Händen der Feilbietungs-Commission zu erlegen, der sohinige Ersteher aber hat binnen 3 Tagen nach Zuschlag seine 10percent. Badium bis auf 10 Pct. des Meistbotes zu ergänzen, und dieses derartig ergänzte Badium wird legentlich des Ersterhers zur Sicherstellung für die richtige Erfüllung der Aicitationsbedingungen zurückhalten, und wenn es in baarem Gelde besteht, erst bei Bezahlung des letzten Kaufschillingbetrages in Abzug gebracht wird, wogegen den übrigen Meistbiethern das erlegte Badium sogleich nach erfolgtem Zuschlage wieder ausgefolgt wird.

3. Dem Ersteher wird gleich vom Aicitationstage das Recht eingeräumt, seine gerichtliche Einführung in den factischen Besitz der erstandenen Realität zu verlangen.

4. Die übrigen Feilbietungsbedingungen, so wie der grundbuchsextract und Schätzungsprotocoll können hiergerichts während den Amtsstunden eingesehen werden.  
 Biala, am 30. September 1872.

**O b w i e s z c h e n i e .**

Nr. 4298. C. k. sąd powiatowy w Sieniawie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wypożyczonego przez Iwana Woz w c. k. uprzwy galicyj. Zakładzie kredytowym włościąmskim we Lwowie kapitału 200 zł. a względnie 196 zł. a. w z odsetka mi po 12/100 od 11 lutego 1871 bieżącemi, tudzież 3/100 odsetkami od kwoty w należytem czasie nieuiszczonej, nareszcie kosztów 6 zł. 67 ct. w. a. i obecnie w kwocie 6 zł. a. w. przynanych rozpisaną zostaje publiczna przymusowa sprzedaż gospodarstwa włościąmskiego pod

lk. 62 w Dobczy położonego przedmiotu tabularnego nie stanowiącego, a własnością Iwana Woz będącego w 3 terminach dnia 7 listopada 1872 28 listopada 1872 i 12 grudnia 1872 każdą razą o godz. 10 przed południem w sądzie odbyć się mających pod warunkami następującemi

Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkową 400 zł. a. w.

Wadium 100% czyli 40 zł. zobowiązany jest kaźden chęć kupna mający do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Na 2 pierwszych terminach gospodarstwo powyższe tylko wyżej lub za cenę szacunkową na 3 terminie także niżej takowej, nigdy jednak pod 300 zł. a. w. sprzedaną będzie.

Dalsze warunki sprzedaży i akt opisania i oszacowania w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć można.

O czem się chęć kupna mających zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.  
 Sieniawa 30 sierpnia 1872.

**O b w i e s z c h e n i e .**

Nr. 4299. C. k. sąd powiatowy w Sieniawie ogłasza że celem zaspokojenia wypożyczonego przez Panka Wróbel w c. k. uprz. Zakładzie kredytowym włościąmskim kapitału 100 zł. w. a. a względnie 95 zł. 92 ct. a. w. z odsetkami po 12/100 od 19 lutego 1871 bieżącemi tudzież dalszemi odsetkami 3/100 od kwoty w należytem czasie nieuiszczonej nakoniec kosztów 6 zł. 67 ct. w. a. i obecnie w kwocie 6 zł. w. a. przynanych rozpisuje się publiczna przymusowa sprzedaż gospodarstwa włościąmskiego pod lk. 45 w Dabrowicy starostwie Jarosławskim położonego, przedmiotu tabularnego nie stanowiącego a własnością Panka Wróbel będącego w 3 terminach dnia 7 listopada 1872, 28 listopada 1872 i 12 grudnia 1872 każdą razą o godz. 10 rano w sądzie odbyć się mających pod następującemi warunkami

Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkowa 300 zł. a. w.

Wadium 30 zł. a. w. winien kaźden chęć kupna mający złożyć.

Na 2 pierwszych terminach gospodarstwo powyższe tylko wyżej lub za cenę szacunkową zaś na 3 terminie także niżej takowej najniżej zaś za 180 zł. sprzedanem zostanie.

Dalsze warunki sprzedaży, akt opisania i oszacowania przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.

O czem się chęć kupna mających zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.  
 Sieniawa 30 sierpnia 1872.

**K o n k u r s .**

Nr. 1236-pr. **Celem obsadzenia posady radcy Magistratu lwowskiego z placą roczną 1600 zł. i z prawem posunięcia się na wyższe płacy 1800 zł. i 2000 zł. rozpisuje się niniejszem konkurs do 15 listopada 1872.**

Ubiegający się o tę posadę zechcą w terminie wnieść swe podania w drodze właściwej do Prezydium Magistratu i załączyć dowody wieku, odbytych nauk prawniczych, egzaminów państwowych i egzaminu praktycznego z ustawodawstwa politycznego, tudzież wykazać się z dotychczasowego zatrudnienia i dokładnej znajomości języka polskiego

Od Prezydium Magistratu kr. st. miasta.  
 We Lwowie dnia 11 października 1872.

**O b w i e s z c h e n i e .**

Nr. 18796. Z końcem b. m. znosi się codzienna poczta piesza między Kozłowem a Jezierną, a natomiast zaprowadzają się z dniem 1 listopada 1872 codzienne jazdy posłańcze, które w następującym porząd-



**E d y k t.**

(2845 3—3) L. 2183. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uznał uchwałę z dnia 16. września 1872 l. 11496 Piotra Karsztelanica z Palczyniec właściciela realności włościańskiej pod Nr. k 42 za marnotrawcę i postawił go pod kuratelę, w skutek czego Fedko Korycki gospodarz z Palczyniec dla kuratorem sądowym ustanowiony został. Co się niniejszem do wiadomości podaje.

C. k. sąd powiatowy.

Nowosioło, dnia 28. września 1872.

**E d y k t.**

(2860 3—3) Nr. 2339. C. k. sąd powiatowy w Starym Sączu uwiadamia nieobecnych Jana Waligórę i Karola Waligórę, których miejsce pobytu od roku 1863 jest nie wiadome, że są do spadku brata swego Wojciecha Waligóry beztestamentalnie zmarłego powołani — i wzywa ich, aby się w przeciągu jednego roku do przyjęcia spadku oświadczyli, w przeciwnym razie rozprawa spadkowa przeprowadzona będzie ze spadkobiercami, którzy się do spadku oświadczą i z kuratorem w osobie p. Marcina Młyńskiego dla nieobecnych ustanowionym.

Stary Sącz dnia 25 września 1872.

**Obwieszczenie.**

(2861 3—3) L. 18731. Z powodu, iż pociągi pospieszne między Lwowem a Suczawą zniesione zostały, będą jazdy posłańcze między Kutami a Kołomyją, które do tychże pociągów bezpośrednio dochodziły, do pociągów Nr. 3 i 4 kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej dochodzić i mają z dniem 15go b. m. w następującym porządku obiegać:

|              |              |           |
|--------------|--------------|-----------|
| Z Kut        | o godz. 1 m. | — po poł. |
| Do Kossowa   | 2            | 15        |
| Z Kossowa    | 2            | 25        |
| Do Pistyna   | 3            | 35        |
| Z Pistyna    | 3            | 45        |
| Do Jabłonowa | 4            | 45        |
| Z Jabłonowa  | 4            | 55        |
| Do Kołomyi   | 6            | 40        |

Odchodzi po przybyciu pociągu Nr. 3 ze Lwowa.

|              |    |                |
|--------------|----|----------------|
| Z Kołomyi    | 9  | 30 przed poł.  |
| do Jabłonowa | 11 | 15             |
| Z Jabłonowa  | 11 | 25             |
| Do Pistynia  | 12 | 25 w południe. |
| Z Pistynia   | 12 | 35             |
| Do Kossowa   | 1  | 45 po poł.     |
| Z Kossowa    | 1  | 55             |
| Do Kutt      | 3  | 10             |

Dochodzi do pociągu Nr. 4 do Lwowa.

Co się do powszechnej wiadomości niniejszem podaje.

C. k. Dyrekcyja poczt

Lwów, dnia 8. października 1872.

**R u n d m a s u n g.**

Nr. 18731. Anlaßlich der Einstellung der Giltzge zwischen Lemberg und Suczawa werden die Botenfahrten zwischen Kutty und Kołomea, welche an diese Züge einen unmittelbaren Anschluß hatten, an die Züge Nr. 3 und 4 der Lemberg-Czernowitz-Jassyer Eisenbahn in Anschluß gebracht, und haben vom 15ten l. M. angefangen, in nachstehender Ordnung zu verkehren:

|              |       |             |
|--------------|-------|-------------|
| Von Kutty    | 1 Uhr | — M. Nachm. |
| in Kossów    | 2     | 15          |
| von Kossów   | 2     | 25          |
| in Pistyn    | 3     | 35          |
| von Pistyn   | 3     | 45          |
| in Jablonów  | 4     | 45          |
| von Jablonów | 4     | 55          |
| in Kołomea   | 6     | 40          |

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. 3 aus Lemberg.

|              |             |          |
|--------------|-------------|----------|
| Von Kołomea  | 9 Uhr 30 M. | Vormitt. |
| in Jablonów  | 11          | 15       |
| Von Jablonów | 11          | 25       |
| in Pistyn    | 12          | 25       |
| von Pistyn   | 12          | 35       |
| in Kossów    | 1           | 45       |
| von Kossów   | 1           | 55       |
| in Kutty     | 3           | 10       |

Eintritt zum Zuge Nr. 4 nach Lemberg.

Was hiermit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 8. October 1872.

**Obwieszczenie.**

(2865 2—3) Nr. 15967. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia Teklę z Folnerów Kuczyńską, Dawida Bardacha i Markusa Rossetta, że uchwałę z dnia 25 stycznia 1872 l. 21595 pozwolono na extabulację następujących praw na realnościach Wigdora i Feigi Feiwów pod l. 38 i 163 w Tarnowie na Zawalu zahypotekowanych a mianowicie:

- a) prawa zastawu dla kwoty 100 zł. na rzecz Tekli z Folnerów Kuczyńskiej,
- b) prawa najmu na rzecz Dawida Bardacha,
- c) prawa najmu na rzecz Markusa Rosseta zahypotekowanego.

Ponieważ miejsce pobytu tych osób nie jest znane, przeto tę uchwałę doręczono ustanowionemu dla nich kuratorowi p. dr. Kapiszewskiemu.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 3 października 1872.

**E d y k t.**

(2905 3—3) L. 2935. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia przyznanej Jakóbowi Geisslerowi kwoty 140 zł. w a. z przyn. odbędzie się w budynku sądowym w Pod-

górzu w trzech terminach, miano wicie

na pierwszym w dniu 31. października 1872,

na drugim w dniu 28. listopada 1872,

na trzecim w dniu 8. stycznia 1873

każdą razą o godzinie 10tej przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 14 w Ludwinowie położonej, do masy spadkowej ś. p. Chany Dorthheimer należącej.

Realność ta składa się z domu i placu. Za cenę wywołania służy szacunkowa wartość w kwocie 460 zł., poniżej tej wartości ta realność jednakże tylko za taką cenę, która wierzytelności na tej realności ciężące pokryje, dopiero na trzecim terminie sprzedana będzie.

Gdyby na terminie trzecim i taka cena osiągnięta nie została, w takim razie wyznacza się do przesłuchania strona względem ułożenia lepszych warunków termin na dzień 9. stycznia 1873 o godz. 9. rano.

Mający chęć do licytowania złożą do rąk komisji sądowej zadatek w kwocie 46 zł. w. a. w gotówce lub w papierach wartościowych. Akt opisania zastawniczego i szacunku, jako też reszta warunków mogą być przejrzone w kancelaryi sądowej.

Z c. k. sądu powiatowego.

Podgórze, dnia 13. września 1872.

**E d y k t.**

(2588 2—3) Nr. 5591. C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza na mocy uchwały c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 23 lipca 1872 r. do l. 10079 w imieniu tegoż sądu, że Wojciech i Franciszka małżonkowie Krywultowie, gospodarze pod l. 2. w Kalnej pod d. 10 lutego 1872 l. 2357 wniosli prośbę o utworzenie nowego i osobnego ciał tabularnego dla realności pod l. 2 w Kalnej położonej, składającej się według metryki gruntowej z r. 1820 z parcel pod l. top. 7, 8, 9 i 10 w rozmiarze 5 morgów 1424<sup>2</sup>/<sub>6</sub> sążni □, a według katastru z r. 1845 z parceli budowlanej nr. 52 i 53 razem 50 sążni □, na których dom mieszkalny o jednej stajni i stajni pod jednym dachem tudzież stodoła o jednym sąsięku i boisku z drzewa wybudowane się znajdują pod l. kons. 2, że ta realność graniczy od

południa z gminą Lipowa, na zachód z realnością Macieja Pawełka nr. 3, na północ z realnością Antoniego Głuzu nr. 5 a na wschód z realnością Jędrzeja Stany nr. 1 i że wspomnieni małżonkowie równocześnie upraszali, aby na podstawie metryki gruntowej z r. 1820 dekretu dziedzictwa urzędu powiatowego jako sądu w Białej z dnia 24 września 1860 r. do l. 4643/4644, którym rzeczona realność Maciejowi Szwedowi na własność przyznana została i kontraktu kupna i sprzedaży z d. 20 grudnia 1861 i poświadczenia starostwa w Białej z dnia 6 listopada 1870 l. 6112 za właścicieli tej realności zaintabulowanymi byli, że się więc wzywa wszystkich, którzyby na podstawie prawa uzyskanego przed dniem utworzenia nowego ciała tabularnego domagali się jakiej zmiany stanu czynnego, co do prawa własności, lub co do prawa posiadania onej realności, lub którzyby na takową uzyskali prawo zastawu lub służebnictwa lub też innego prawa do intabulacji zdolnego, aby te swoje pretensje oraz, że żądaniem prawem pierwszeństwa przy dołączeniu dotyczących dokumentów zgłosili w c. k. sądzie powiatowym w Białej, aż do dnia 21 grudnia 1872 gdyż inaczej, gdyby nawet ich mniemane prawa, z jakiej teraz w używaniu już nie będącej księgi lub sądowej rezolucyi widocznem było, utraciliby w myśl § 6 ust. z d. 25 lipca 1871 l. 96 dz. p. p. prawa do urzeczywistnienia owych pretensyj przeciw trzecim osobom, którzy nabyli w dobrej wierze prawa tabularne na mocy niezakwestyjonowanego wpisanania na tym nowy korpusie tabularnym i że się równocześnie ogłasza, że przywrócenie lub przedłużenie tego terminu edyktalnego, miejsca niema.

Biała dnia 18 sierpnia 1872.

**Krebs, Polypen, Markschwamm, Flechtenleidende**  
heilt durch sein, seit 30 Jahren, allein dastehendes von den ersten  
Autoritäten Deutschlands anerkanntes Geheimmittel  
Dr. R. Bahrs, Loschwitz bei Dresden.  
Kranke erhalten Aufnahme in meiner Behandlung.  
(2945 1—4)

**Doniesienia prywatne.**

**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny**  
wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**

począwszy od 20. października 1869

**Asygnaty kasowe**

|       |                         |    |                      |
|-------|-------------------------|----|----------------------|
| 4 1/2 | procentowe wypłacalne w | 8  | dni po wypowiedzeniu |
| 5     | "                       | 14 | "                    |
| 5 1/2 | "                       | 30 | "                    |
| 6     | "                       | 60 | "                    |

(1 43 -?)

**Dyrekcyja.**

**Złoto Talmi, ozdoba wieczna.**

Wszystkie, ogłaszane przez inne firmy przedmioty ze złota talmi, są naśladowaniem o wiele gorszej jakości.

**Złote łańcuszki do zegarków ze złota talmi;** posiadają od 12 lat ustaloną dobrą sławę, w skutek starannej roboty, trwałości i wewnętrznej wartości, liczne naśladowania tychże, spowodowane ich wziętością, zmuszają nas przypomnieć publiczności, że utrzymujemy tylko jeden gatunek tego artykułu; kto więc chce mieć prawdziwe złoto talmi, musi się udać do **Antoniego Rixa w Wiedniu, Praterstrasse Nr. 16.**

Łańcuszków takich nawet złotnik bez próby na kamieniu trudno ma rozróżnić od prawdziwie złotych, gdyż robione są na sposób chińskiego srebra. Łańcuszki talmi, które mamy w zapasie według najnowszych wzorów, wyglądają jak złoto, nawet po długim ustawicznym używaniu.

Prawdziwe talmi łańcuszki kosztują za sztukę zł. 1.50, 2, 3, 3.40 i 4 Długie delikatne łańcuszki ogniwkowe na szyję, zł. 2.50, 3, 4, 5, **Nie do uwierzenia, a przecież prawda!** Prawdziwy angielski srebrny w ogniu złocony Chronometer z podwójną kopertą, pięknie emaljowany z kryształowym szkłem, z łańcuszkiem z prawdziwego złota talmi i medaljonem, wszystko razem z eleganckim puzderkiem i ślepną gwarancją 20 zł.

Prawdziwy angielski srebrny Chronometer z pojedynczą kopertą, kryształowym szkłem, z łańcuszkiem i medaljonem w puzderku 17 zł. Angielski srebrny cylinder z pojedynczą kopertą, kryształowym szkłem, skazówką minutową, z łańcuszkiem i medaljonem w puzderku, 10 zł., 12 zł., 15 zł.

Te same cylindry, w ogniu złocone z warkiem niklowym, 12 zł., 15 zł., 18 zł.  
**Damskie zegarki** srebrne z kryształowym szkłem w miniaturowym kształcie złocone w ogniu z łańcuszkiem na szyję, wszystko w puzderku, 15 zł., 18 zł., 20 zł.

|   |   |  |
|---|---|--|
| <b>Ozdoby brylantowe.</b><br>Pięknie wykonane, nawet znawcę omylić można, ozdoba ta oprawiona jest w prawdziwym złocie talmi, udane brylanty są z dobrze szlufowanego kryształu górskiego, który nigdy nie traci żywego ognia, są także inne kamienie naśladowane nie do poznania.<br>1 broszka zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8<br>1 para kuleczek zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.<br>1 „ guzików do gorsów zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.<br>1 „ do mankietów zł. 1.50, 2, 3, 4.<br>1 szpilka męska zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.<br>1 pierścień brylantowy piętny zł. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5.<br>1 krzyżyk jako kolia zł. 1, 2, 3, 4, 5.<br>Ciężkie branzolety z fałszywymi dyamentami za sztukę zł. 3, 4, 5, 6.<br>Ciężkie branzolety z różnymi kamieniami zł. 2, 3, 4, 5.<br>Sygnety z nieprawdziwymi kamieniami do wyrzynania ze złota talmi zł. 1, 2, 3, 4, także pierścienie z fałszywymi dyamentami zł. 1.50, 2, 3, 4. | <b>Cyzelowane ozdoby ze złota talmi.</b><br>1 piękna kolia dla dam z krzyżykami zł. 1, 2, 3.<br>1 broszka ct. 80, zł. 1. 1.50, 2, 3, 4.<br>1 para kuleczek ct. 80, zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.<br>1 zwój breloków do zegarka ct. 40, 60, 80.<br>1 medaljon ct. 50, 80, zł. 1, 2, 3.<br>1 para guzików do gorsów ct. 30, 50, 80, zł. 1.<br>1 para guzików do mankietów ct. 40, 60, 80, zł. 1.<br>1 szpilka męska ct. 50, 80, zł. 1, 1.50, 2.<br>1 brosza do fotografii zł. 1, 2.<br><b>Ozdoby koralowe oprawne w złoto talmi.</b><br>1 broszka zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 15.<br>1 para kuleczek zł. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 10.<br>1 „ guzików do gorsu ct. 80; zł. 1, 1.50, 2.<br>1 „ do mankietów zł. 1, 2, 3.<br>1 „ szpilka męska zł. 1, 1.50,<br>1 kolia damska zł. 2.50, 3, 4.<br>1 branzoleta zł. 2, 3, 3.50, 4.80, 6, 8.<br>1 sznur sieczki koralowej 16 ct.<br>1 „ okrągłych korałi ct. 30, 40, zł. 1.50, 2, 4. | <b>Ozdoby emaljowane.</b><br>Przepysznie w ogniu wykonana emalja na złocie talmi.<br>1 broszka zł. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5, 6.<br>1 „ z prawdziwymi koralami i emaljowaną zł. 2, 3, 4, 5.<br>1 para kuleczek zł. 1.50, 2, 3.<br>1 cały garnitur emaljowany, broszka i kuleczki z brylantami zł. 3.50.<br>1 para emaljowanych guzików do gorsów ct. 60, 80 zł. 1.<br>1 para emaljowanych guzików do mankietów ct. 80, zł. 1, 2.<br>1 medaljon ct. 80, zł. 1.50, 2, 3.<br>1 pierścień emaljowany ct. 60, 80, zł. 1, 2.<br><b>Najnowsze guziki do mankietów</b> galwanoplastyczne lub starosrebrne oksydowane. Ozdoba ta stanowi główną nowość w świecie eleganckim.<br>1 para guzików ct. 50, 80, zł. 1—3.<br>Takie same łańcuszki do zegarków zł. 1.50, 2, 3, 4.<br>Broszki ct. 50, zł. 1, 1.50, 2—5. |
|---|---|--|

**Cenniki bezpłatnie. — En gros — rabat.** (1284 12—12)

Praterstrasse Nr. 16, **Antoni Rix w Wiedniu, Praterstrasse Nr. 16.**